
2025 年 6 月 

【保護者 各位】 

学校法人日美学園       

日本美容専門学校  

事務局奨学金担当  

TEL: 03(3200)0813 

 

奨学金申請の最終期限についてのお知らせ 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、申請を締め切らせていただいておりました「給付・貸与奨学金」（国による修学

支援新制度（多子世帯の大学等の授業料等無償化を含む））につきまして、文部科学省から

の要請により、本校においても新規申請の受付期間を追加で設けることとなりました。 

つきましては、奨学金の申請を希望される学生におかれましては、事務局奨学金担当ま

でご連絡ください。申請期限は下記になります。期限までにお手続きをお済ませください

ますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

また、すでにスカラネットを通じて申請がお済みの方の中に、下記の書類が未提出のま

まになっている方が多数いらっしゃるようです。これらの書類が提出されていない場合、

奨学金の審査が完了せず、初回の振込が行われません。該当される学生におかれまして

は、至急ご提出いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 

 

申請書類の提出状況や手続きにご不明な点がございましたら、事務局奨学金担当までお

気軽にお問い合わせください。 

なお、申請の締切日以降は受付ができかねますので、お申込み忘れのないよう、今一度

ご家庭内でのご確認をお願いいたします。 

 

記 

 

■新規奨学金申請期限：2025 年 6 月 31 日（月） 

 

■すでに申請している方の必要提出書類 

・奨学金確認書兼地方税同意書 

・マイナンバー関連書類 

 

以上 


